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Protokół Nr III/2024 
z III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 14 czerwca 2024 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 11:57 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 17 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji bierze udział 17 Radnych i obrady są prawomocne. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił propozycję zmian porządku obrad, poprzez rozszerzenie 
porządku obrad o punkty: 

1) Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok” – debata.   

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania (druk nr 8). 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023 (druk nr 9):  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023, 
b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2023,  
c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 

na dzień 31.12.2023 roku,  
d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2023 rok, 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego,  

f) dyskusja, 
g) głosowanie. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2023 rok (druk nr 10):  

a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2023 rok, 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie absolutorium 
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dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie. 

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia 
„Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok” – debata (pkt 12). Wynik 
głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 
został wprowadzony do porządku obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum zaufania (pkt 13). Wynik 
głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 
został wprowadzony do porządku obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 
do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023, wraz z podpunktami (pkt 14). Wynik głosowania: „za” – 
17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt został 
wprowadzony do porządku obrad. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 
do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok, wraz 
z podpunktami (pkt 15). Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Prowadzący stwierdził, że punkt został wprowadzony do porządku obrad. Imienny wykaz głosowania 
Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z II Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzących rodzinne domy dziecka (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor 
PCPR). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do rządowego 
programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej 
w 2024 r. (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
za rok 2023 (druk nr 3, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” za rok 
2023 (druk nr 4, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód (druk 
nr 5, referuje Pani Monika Skrzypczyk – Dyrektor PUP Łódź-Wschód). 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 6, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk 
nr 7, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).    

12. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok” – debata.   

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania (druk nr 8). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023 (druk nr 9):  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023, 
b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2023,  
c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 

na dzień 31.12.2023 roku,  
d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2023 rok, 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego,  

f) dyskusja, 
g) głosowanie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2023 rok (druk nr 10):  

a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2023 rok, 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok, 

d) dyskusja, 
e) głosowanie. 

16. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

17. Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z II Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr II/2024 z II Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 7 
do protokołu). 

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni dodatkowo poinformowała o posiedzeniu Zarządu, 
które rozpoczęło się przed Sesją. 
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Pani Radna Edyta Waprzko poprosiła o informację odnośnie omówienia zagadnienia dotyczącego 
drogi powiatowej Wola Rakowa – Rzgów, w tym możliwości pozyskania dofinansowania.  

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni odpowiedziała, że Gmina Brójce i Gmina Rzgów, 
które posiadają drogi powiatowe w swoich zarządach, będą zajmowały się poszczególnymi odcinkami 
tej drogi, a mianowicie Gmina Brójce około 2 km, Gmina Rzgów około 6 km i uzyskały na to stosowne 
środki finansowe: Gmina Brójce 100.000 zł, Gmina Rzgów 300.000 zł. Termin realizacji prac z zakresu 
bieżącego utrzymania polegających na pilnym koszeniu poboczy, jak również pilnym porządkowaniu 
pasów drogowych (pasy drogowe były wyższe aniżeli asfalt na drodze wojewódzkiej) określony był 
do końca czerwca bieżącego roku, jednak Gmina Rzgów zwróciła się z prośbą o przedłużenie tego 
terminu. Jeżeli chodzi o możliwość przebudowy tej drogi, Zarząd Powiatu zamierza w tym roku podjąć 
prace projektowe dla całej tej drogi, z podziałem ewentualnym na dwa etapy. Zostały na to 
zabezpieczone stosowne środki w budżecie tegorocznym w wysokości 300 tys. zł. Jeżeli będzie 
kolejna edycja funduszy rządowych w lipcu, to jeżeli będą tylko odpowiednie warunki, Powiat będzie 
aplikować o środki z tego funduszu na tę drogę, która dla wszystkich Radnych priorytetem 
w tegorocznym budżecie.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia 
dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony szczegółowo przez Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Urszulę Łużniak na posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych 
form pieczy zastępczej w 2024 r. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został omówiony szczegółowo przez Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Urszulę Łużniak na posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach za rok 2023. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony szczegółowo przez Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Urszulę Łużniak na posiedzeniu Komisji. 
Przewodniczący ze swej strony dodał, że jako mieszkaniec Koluszek i osoba, która ma zawsze kontakt 
z Kierownikiem tej instytucji, może powiedzieć, że to jest bardzo potrzebne to działanie, które 
prowadzi Stowarzyszenie w Koluszkach. Mieszkańcy i uczestnicy Warsztatów są zadowoleni. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z podziękowaniami dla Pani Kierownik Jolanty Truszczyńskiej. 
 
Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach – Pani Jolanta Truszczyńska powiedziała, 
że Warsztat Terapii działa już prawie 29 lat i jest ona od początku związana z tym Warsztatem. Pani 
Kierownik podziękowała za każdą pozytywną opinię, za wszelką pomoc. Dodała, że WTZ w Koluszkach 
zajął pierwsze miejsce w Wojewódzkiej Olimpiadzie Sportowej i zdobył Puchar Województwa 
Łódzkiego, na 600 uczestników, sportowców niepełnosprawnych. To jest ogromna satysfakcja 
i ogromna praca pracowników. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Wisienka” za rok 2023. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” działa bardzo dobrze 
i ocena jest pozytywna. 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” – Pani Aneta Klimczak podziękowała 
za pozytywną ocenę działalności Warsztatu, który jest młodą placówką w stosunku do WTZ 
w Koluszkach - funkcjonuje dopiero od 2022 roku. Działalność bardzo dobrze wpływa na uczestników, 
na osoby niepełnosprawne. Warsztaty swoją działalnością pokazują, że te osoby także potrafią się 
rozwijać, wzmacniane są ich zainteresowania. Warsztat wpływa na rehabilitację społeczną 
i zawodową osób niepełnosprawnych.  

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony pytania. 
Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
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Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy 
Łódź – Wschód. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony przez Panią Monikę 
Skrzypczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód na posiedzeniu Komisji. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Statutowo – 
Regulaminowa pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.   

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027 (wraz 
z autopoprawką).  Pani Skarbnik omówiła najważniejsze zaproponowane zmiany.  
W przedstawionym projekcie Uchwały Rady proponuje się dokonać: zwiększenia planu dochodów 
o kwotę 6.128.989,16 zł i zwiększenia planu wydatków o kwotę 6.044.678,22 zł. Dodatnia różnica 
pozwala na zmniejszenie planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 84.310,94 zł. 
Pierwsza zmiana wynika z podpisania umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi 
na dofinansowanie ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego projektu 
pn. Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA 4”, którego głównym celem jest odejście od opieki 
instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie społeczności lokalnych. Liderem projektu jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a Partnerami: Gmina Andrespol, Gmina Nowosolna, Gmina 
Tuszyn – poprzez swoje Ośrodki Pomocy Społecznej, a także Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „RAZEM” w Koluszkach. Projekt ten będzie realizowany do 2026 roku. Łączna 
wartość nakładów wynosi 13.812.646,62 zł, z czego: środki z budżetu UE stanowiące 85% wartości 
całego projektu wynoszą 12.052.843,92 zł, środki z budżetu Państwa stanowiące 10% wartości całego 
projektu wynoszą 1.417.982,46 zł, natomiast w udziale 2,41% wkład własny Powiatu wynosi 
341.820,24 zł oraz wkład własny partnerów projektu w udziale 2,59% wartości projektu w kosztach 
bezpośrednich wynosi 367.169,76 zł. 
Kolejna zmiana wynika z otrzymania dotacji celowej z budżetu państwa w łącznej wysokości 
516.238,96 zł w ramach zadań z zakresu administracji rządowej na finansowanie bieżącej działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wiśniowej Górze, w tym na utworzenie nowych miejsc pracy 
i ich utrzymanie – 191.058,96 zł oraz na zakup pierwszego wyposażenia – 325.180,00 zł. 
Analiza dotychczas wykonanych dochodów w Starostwie Powiatowym pozwala na zwiększenie planu 
dochodów ogółem o kwotę łącznie 503.353,00 zł, dostosowując je do faktycznego wykonania. 
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W ramach rozdziału 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – dokonuje się 
zwiększenia o kwotę 100.000,00 zł w celu podpisania od sierpnia na okres 5 miesięcy umowy z 
TVP S.A. Oddział w Łodzi na realizację cyklu programów „Na wschód od Łodzi”, podczas których 
prezentowana będzie praca samorządu od podstaw, aktualności z Powiatu i z poszczególnych gmin, 
czy realizacja projektów. 
W zakresie wydatków inwestycyjnych dokonuje się zwiększenia nakładów na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2914E na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy 
do ul. Dzieci Polskich w Gałkowie Dużym” o kwotę 350.000,00 zł, celem zabezpieczenia środków 
na wypłatę odszkodowań byłym właścicielom za przejęte na własność Powiatu nieruchomości 
w związku z realizacją tej inwestycji. 
Następuje zwiększenie planu dotacji dla Gminy Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Modernizacja mostu w ciągu drogi powiatowej nr 2917E w Lisowicach, gm. Koluszki” o kwotę 
37.208,49 zł. 
W zakresie zadania pn. „Nakładka bitumiczna na drodze powiatowej nr 2923E od drogi wojewódzkiej 
nr 713 do miejscowości Wygoda, gm. Brójce” w związku z powstałymi oszczędnościami dokonuje się 
zmniejszenia pomocy finansowej przyznanej z budżetu Gminy Brójce o kwotę 138.700,00 zł oraz 
przeniesienia tej kwoty na inne zadanie  pn. „Budowa chodnika w drodze powiatowej nr 2924E 
ul. Rządowej  w miejscowości Kurowice”. 
 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 
Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (wraz z autopoprawką). 

W przedstawionym projekcie Uchwały Rady proponuje się dokonać: zwiększenia planu dochodów 
o kwotę 6.057.967,16 zł, zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.973.656,22 zł oraz w celu 
zrównoważenia budżetu zmniejszenia planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych                    
o kwotę 84.310,94 zł. Uzasadnienie zostało omówione przy objaśnieniach do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 
Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Pkt 12. porządku obrad – Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2023 rok” – debata.  

„Raport o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok” stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Raport zawsze, odkąd tylko został ustawą wprowadzony, jest 
bardzo dobrze przygotowany. Dodał, że wszystkie rzeczy zawarte w dokumencie były na bieżąco 
omawiane. Podczas sesji kończącej poprzednią kadencję Rady były pewne rzeczy przedstawiane, 
w tym jakie są osiągnięcia Powiatu. Pan Przewodniczący podziękował Wicestaroście 
za przygotowanie dokumentu, który zawiera 144 strony bardzo dobrego materiału.  
 
Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz w imieniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
przedstawiła „Raport o stanie Powiatu za 2023 rok”. Raport obejmuje podsumowanie działalności 
Zarządu. Obowiązek jego sporządzenia wynika z unormowań prawnych zawartych w art. 30a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.  
Rada Powiatu podjęła w dniu 21 lutego 2019 r. uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
wymogów „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego”. W Raporcie przedstawiono 
informacje dotyczące realizacji zadań własnych Powiatu, zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i zadań powierzonych oraz współpracy z innymi samorządami, ukazując pełny obraz 
realizowanych zadań. 
Raport powstał na podstawie materiałów źródłowych sporządzonych przez komórki organizacyjne 
Starostwa Powiatowego w Łodzi, jednostki organizacyjne Powiatu, służby, inspekcje i straże 
oraz na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego. W Raporcie przedstawiono informację 
na temat najważniejszych dokumentów strategicznych dla rozwoju Powiatu. W ramach strategii 
rozwoju na lata 2023 - 2030 przedstawiono wykaz celów strategicznych, operacyjnych i zadań 
realizowanych w 2023 roku. 
W układzie tabelarycznym ujęte zostały zadania inwestycyjne ze wskazaniem kosztów ich realizacji 
i źródeł finansowania, działania ujęte w Planie Rozwoju Lokalnego służącemu wdrażaniu założeń 
dotyczących naszego Powiatu. Na terenie powiatu znajduje się 229,045 km dróg powiatowych, 
12 mostów, 14 przepustów i 2 kładki dla pieszych. Zgodnie z Planem rozwoju sieci dróg powiatowych 
na lata 2023 – 2030 zrealizowano w ubiegłym roku 17 inwestycji drogowych o wartości sumarycznej 
19.904.353,32 zł i 6 inwestycji realizowanych było przez Gminy z dotacją Powiatu na kwotę 
6.797.049,20 zł. Razem to stanowiło 23 inwestycje drogowe.  
Poza realizacją założeń podstawowych dokumentów strategicznych Powiat realizował postanowienia 
innych dokumentów sektorowych. W roku 2023 było ich dziewięć:  

− „Program ochrony środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2017 – 2020, 
z perspektywą na lata 2021 – 2024”,  

− „Program ochrony środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 
z perspektywą na lata 2025 – 2028”, 

− „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łódzkim Wschodnim na lata 2021 – 
2023”, 

− „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli na lata 2018 – 2023 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego”, 

− „Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2021 – 2028”, 

− „Powiatowy Program Wspierania Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Łódzkim Wschodnim 
na lata 2022 – 2028”, 

− „Powiatowy Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2028”, 
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− „Powiatowy program przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 
2021 – 2025”, 

− „Program współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2023 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, 

− „Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata  
2021 – 2023”.  

 
Zadania publiczne realizowane były przez Powiat w następujących obszarach: Edukacja publiczna; 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie rodzin, system pieczy zastępczej, politykę prorodzinną 
i wspieranie osób niepełnosprawnych; Transport zbiorowy i drogi publiczne; Kultura oraz Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami; Kultura fizyczna i turystyka; Geodezja, kartografia i kataster; 
Gospodarka nieruchomościami, Administracja architektoniczno-budowlana, Gospodarka wodna, 
Ochrona środowiska i przyrody; Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe; Porządek publiczny 
i bezpieczeństwo obywateli; Ochrona przeciwpożarowa; Przeciwdziałanie bezrobociu oraz 
aktywizacja lokalnego rynku; Ochrona praw konsumenta; Obronność; Promocja Powiatu; Współpraca 
i działalność na rzecz organizacji pozarządowych; Nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo 
obywatelskie oraz współpraca z innymi samorządami. 
Programy i projekty skupiały się na konkretnych obszarach, które były realizowane przez Powiat 
Łódzki Wschodni. W obszarze edukacji publicznej, gdzie Powiat jest organem prowadzącym dla: 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach, Zespołu Szkół nr 1 
w Koluszkach, Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Koluszkach, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach, szkoły i placówki oświatowe 
realizowały szereg programów i projektów edukacyjnych w tym: „Erasmus+”, „Ticket to the future”, 
„Praktyki zawodowe w Grecji” w Zespole Szkół nr 1, w Zespole Szkół nr 2 zrealizowano „Zawodowcy 
w Europie” gdzie praktyki były w Chorwacji, „Utworzenie ekopracowni” w I Liceum 
Ogólnokształcącym z dofinansowaniem w WFOŚiGW, „Aktywna tablica” w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Koluszkach, program „Za życiem” z zakresu administracji rządowej 
na mocy porozumienia i „Narodowy program rozwoju czytelnictwa”.  
Jeśli chodzi o promocję i ochronę zdrowia była ona realizowana przez jednostki organizacyjne 
Powiatu poprzez promowanie programów wynikających z Narodowego Programu Zdrowia 
Ministerstwa Zdrowia „Centrum systemów informacyjnych ochrony zdrowia”. W 2023 roku 
nie mieliśmy programu ochrony zdrowia psychicznego, gdyż 2022 roku upłynął okres realizacji na lata 
2019 – 2022, rozporządzenie weszło w życie 30 listopada 2023 r. i dopiero wówczas można było 
podjąć stosowne prace nad kolejnym okresem tego programowania.  
Rada Powiatu przyjmowała rozkład godzin na 2023 rok dyżurów aptek w porze nocnej niedziele 
i święta i inne dni ustawowo wolne od pracy na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, bo jeszcze 
na tamten rok taką uchwałę wynikającą z ustawy Prawo farmaceutyczne Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego była zobowiązana podjąć.  
Zadania pomocy społecznej Powiat Łódzki Wschodni realizuje poprzez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Domy Pomocy Społecznej, Dzienny Dom Pomocy i Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. W 2023 roku w trybie ciągłym 
realizowany był program „Aktywny samorząd”, „Program wyrównywania różnic między 
regionami III”. W tym programie zrealizowano miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami 
wraz z dojściem do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, zmodernizowano budynek Zespołu Szkół 
nr 2 w Koluszkach „Dochodzenie do standardów obowiązujących w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym”, zakupiono samochód 8 + 1 w Wiśniowej Górze, zmodernizowano pracownie 
terapeutyczne w WTZ „Wisienka” w Wiśniowej Górze. Kolejny projekt realizowany przez PCPR to 
Centrum usług społecznych „Wisienka 2”, dostępność do usług społecznych i zdrowotnych w ramach 
opieki długoterminowej - program działał od 1 kwietnia 2019 r. do 31 grudnia 2023 r. Kolejny 
program to Program Centrum usług środowiskowych „Wisienka-CD”, który był realizowany 
w partnerstwie z MOPS w Tuszynie, Ośrodkiem Pomocy w Andrespolu i Stowarzyszeniem Serc Jezusa 
i Maryi w Koluszkach, wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Wiśniowej Górze, dowóz posiłków, 
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Klub Seniora w Andrespolu, obóz terapeutyczny dla dzieci i rodziców, usługi opiekuńcze. Kolejny 
program w obszarze polityki społecznej to program pod tytułem „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”.  
Zadania geodezji i kartografii realizuje w naszym powiecie Wydział Geodezji i Kartografii z Referatem 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W 2023 roku realizowaliśmy 
projekt Związku Powiatów Województwa Łódzkiego, którego jesteśmy członkiem, pn. „Budowa 
systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty z terenu 
województwa łódzkiego”. Program zakończył się 31 grudnia 2023 r. Obecnie realizujemy 
i realizowaliśmy w roku poprzednim projekt „Cyfryzacja geodezyjnych usług publicznych przez 
9 powiatów z terenu województwa łódzkiego” w ramach Związku Powiatów Województwa Łódzkiego 
z Rządowego Programu Polski Ład, Programu Inwestycji Strategicznych.  
Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód realizuje aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu poprzez 
środki limitu podstawowego Funduszu Pracy, jak również Funduszy Strukturalnych umożliwiających 
wsparcie grupy osób bezrobotnych. W 2023 roku 58 bezrobotnych otrzymało wsparcie 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej z projektu „Aktywność zawodowa w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim w ramach Funduszy Europejskich dla łódzkiego na lata 2021 – 2027” współfinansowane 
z EFS+.  
Powiat Łódzki Wschodni współpracuje z innymi społecznościami samorządowymi takimi jak: Związek 
Powiatów Polskich od 1999 roku, Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitarny od 2014 roku, 
Związek Powiatów Województwa Łódzkiego od 2015 roku. 
 
W 2023 roku Rada Powiatu podjęła 100 uchwał, w tym 40 uchwał dotyczyło budżetu Powiatu i spraw 
okołobudżetowych, 19 uchwał dotyczyło spraw z zakresu pomocy społecznej i środków PFRON, 
10 uchwał dotyczyło planów pracy Komisji. W ramach sprawowanego nadzoru Wojewoda Łódzki 
w roku 2023 nie wydał rozstrzygnięć nadzorczych dotyczących uchylenia jakiejkolwiek uchwały Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Państwo Radni do końca maja Raport otrzymali i mieli 
odpowiednio długi czas na to, żeby się w szczegółach z Raportem zapoznać. Jak Pan Przewodniczący 
wspomniał ten rok jest rzeczywiście szczególny, ponieważ 18 kwietnia była sesja pożegnalna, gdzie 
szereg spraw, a właściwie wszystkie, które są umieszczone w Raporcie, były w sposób szczegółowy 
omawiane.  
 
Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu powiedziała, że „Raport o stanie Powiatu za 2023 rok” 
w rozdziale ósmym zawiera krótką podsumowującą informację na temat realizacji budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok. Budżet Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok 
uchwalony został uchwałą Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 grudnia 2022 roku, 
na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych. W trakcie roku budżetowego dokonano 
zmian budżetu na podstawie decyzji Ministra Finansów, Wojewody Łódzkiego, podpisanych 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, przyznanych środków na realizację 
projektów unijnych, czy przeprowadzonej analizy wykonania w zakresie dochodów jak i wydatków. 
Ostatecznie zaplanowane dochody Powiatu na poziomie 110.880.818,08 zł zostały zrealizowane 
w 100,12%, tj. w wysokości ponad 111.010.000 zł, w tym są to dochody bieżące, stanowiące ponad 
82% wszystkich dochodów w kwocie ponad 91.388.000 zł oraz dochody majątkowe w kwocie ponad 
19.621.000 zł. Najważniejszymi źródłami dochodów bieżących były dochody z tytułu udziału Powiatu 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, prawie 27 mln zł, dotacje 
i środki przeznaczone na cele bieżące około 24 mln zł i subwencja ogólna łącznie ponad 22 mln zł. 
Natomiast wydatki Powiatu zaplanowano ostatecznie po zmianach na 2023 rok w wysokości prawie 
122.946.000 zł, zostały zrealizowane w około 96 %, to jest w wysokości ponad 117.937.000 zł. 
Wydatki bieżące w wysokości ponad 80 mln zł zostały poniesione przede wszystkim 
na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, jest to kwota powyżej 53.857.000 zł, zadania 
statutowe w kwocie powyżej 12.410.000 zł, dotacje na zadania bieżące w kwocie powyżej 
4.614.000 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych powyżej 3.589.000 zł, czy projekty unijne w kwocie  
powyżej 5.606.000 zł. Natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości prawie 38 mln zł, 
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obejmowały one przede wszystkim inwestycje na drogach powiatowych sklasyfikowane w dziale 600 
w kwocie powyżej 30 mln zł. W kwocie również ponad 3.871.000 zł było zrealizowane zadanie 
w rozdziale 852 „Przebudowa i modernizacja pałacyku na Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Wiśniowej Górze”, a także w 2023 roku wydano ponad 1.897.000 zł na realizację dwóch zadań 
w dziale 710 w zakresie budowy „Systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie  
e-usług oraz cyfryzacji geodezyjnej usług publicznych”.  
Wszystkie wydatki poniesione na realizację zadań Powiatu mieściły się w planie finansowym 
ustalonym na 2023 rok. Powiat Łódzki Wschodni według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. nie miał 
żadnego zadłużenia i ostatecznie 2023 rok zamknął się wynikiem ujemnym budżetu, czyli deficytem 
w wysokości 6.927.271,08 zł, co było pokryte nadwyżką z lat ubiegłych. Natomiast biorąc pod uwagę 
nierozliczoną nadwyżkę z lat poprzednich, ostatecznie skumulowana nadwyżka z lat ubiegłych 
na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosła 27.895.492,03 zł.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu jest zobligowana do dyskusji i zwrócił się 
do Radnych, czy są zapytania dotyczące tego Raportu.   
 
Pani Radna Magdalena Wiśniewska stwierdziła, że rzeczywiście Raport jest bardzo szczegółowy, 
natomiast jest punkt, który dość skromnie został opisany, odwołuje on do strony internetowej, 
ale i stamtąd trudno pozyskać szczegółowe informacje dotyczące programu „Aktywny samorząd”. 
Pani Radna zapytała, jakie zadania z tego programu zrealizowano w roku 2023. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Urszula Łużniak  odpowiedziała, że program 
„Aktywny samorząd” jest realizowany z funduszy PFRON i skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych, w przeważającej części zadań ze znacznym, bądź umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Jeśli chodzi o zadania i podział tego programu, to jest tak zwany Moduł I 
i Moduł II. W Module I są 4 główne zadania. W pierwszym zadaniu mieści się oprzyrządowanie środka 
transportu, czyli samochodu, zgodnie z potrzebami osoby niepełnosprawnej ruchowo i tutaj mogą 
być osoby ze znacznym bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadające samochód 
(wnioski składane bezpośrednio w oddziale PFRON). Również w tym zadaniu osoby te mogą 
uzyskiwać prawo jazdy. W zadaniu preferowane są także osoby, które nie słyszą z koniecznością 
obsługi przez tłumacza języka migowego.  
Jeśli chodzi o obszar B, to jest obszar, który likwiduje bariery komunikacyjne, bariery w dostępie 
do społeczeństwa informatycznego, czyli tutaj mieści się wszelki sprzęt elektroniczny pozwalający 
na komunikację ze społeczeństwem zewnętrznym. Preferowane są też osoby ze znacznym, bądź 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, osoby do 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności równoważne ze znacznym stopniem. Specjalistyczne sprzęty są bardzo drogie, 
niemniej jednak ułatwiają komunikację. Już w tej chwili na rynku są takie sprzęty, oprócz 
komputerów i programów powiększających dla osób niedowidzących, jest system telefonów 
komórkowych, które dla osób oprzyrządowanych aparatami słuchowymi pozwalają odbierać sygnały 
telefonicznie. Rynek tego sprzętu rozszerza się i chętnych na zaopatrzenie jest bardzo dużo. 
Kolejny obszar, to jest obszar umożliwiający poruszanie się osób, czyli likwidacja barier 
w poruszaniu się oprócz oprzyrządowania samochodów. W obszarze tym może zostać dofinansowany 
zakup wózków elektrycznych dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dla osób 
posiadających dysfunkcje obu kończyn górnych. Można również dofinansować oprzyrządowanie 
do skutera dla osób ze znacznym stopniu niepełnosprawności. We wszystkich przypadkach niezbędne 
jest zaświadczenie lekarskie, gdzie lekarz orzeka, czy dana osoba może się poruszać wózkiem 
ręcznym, czy nie może się poruszać wózkiem ręcznym i jakie są motywy do tego, żeby 
to dofinansowanie danej osobie przyznać. 
Jednym z ważniejszych zadań w tym obszarze jest dofinansowanie oprotezowania. W tej chwili coraz 
więcej jest wniosków o protezy na czwartym poziomie jakości. Koszt protezy na poziomie uda 
na czwartym poziomie jakości to jest od 80 tys. zł do 100 tys. zł. Tak naprawdę, właściwie od 
początku realizacji tego programu, mocno kładziemy nacisk na protezy, ze szczególnym 
uwzględnieniem protez osób młodych, a jest ich dosyć dużo. To są przeważnie osoby powypadkowe.  
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Czwarte zadanie to jest pomoc dla osoby zależnej od osoby ze stopniem znacznym i umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności (przede wszystkim żłobki i przedszkola dla dzieci osób, które mają 
orzeczony stopień niepełnosprawności i są zatrudnione na rynku pracy).  
Dofinansowania na wózki, protezy, skutery mają określoną minimalną kwotę, ale jeżeli ktoś chce 
uzyskać kwotę wyższą, a w protezach wszystkie wnioski, to kierowane są do wojewódzkiego eksperta 
i ekspert od spraw ortopedii zatwierdza wnioski. Zarówno zatwierdza, że taka proteza może być 
przyznana na trzecim czy czwartym poziomie jakości, jak i zainteresowany jest zobowiązany 
do dołączenia do tego  wniosku ofert i ekspert zatwierdza również ofertę danej firmy. Również w tym 
zadaniu o protezach jest utrzymanie sprawności tych protez, bo to jest też ważne, tak samo jak 
w zadaniu o wózkach elektrycznych – akumulatory.   
Jeśli chodzi o moduł drugi, to jest dla osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności pomoc w opłacie czesnego i pomoc w kształceniu, czyli dopłata do podjęcia 
nauki (przewód doktorski, studia wyższe pierwszego i drugiego stopnia i przewód doktorski, oprócz 
studiów doktoranckich). Uczestnicy z Powiatu Łódzkiego Wschodniego mają także dodatek 
za dojazdy. Również są dodatki za kartę dużej rodziny. Są dodatki jeżeli osoba zainteresowana składa 
wniosek i aplikuje po raz pierwszy w systemie obsługi wspólnej - to jest elektroniczny system. 
W zależności od tego, na którym roku studiów i jakiej kategorii jest dana osoba i czy jest zatrudniona 
czy nie, tak kształtuje się wysokość tych dodatków. Program cieszy się dużym zainteresowaniem. 
Oczywiście restrykcje, jeśli chodzi o konkretne schorzenia są dosyć duże ustanowione przez Zarząd 
Funduszu. PCPR w ciągu roku obsługuje łącznie około 70 do 80 osób. Są oczywiście osoby, które 
dostają odmowy. Przeważnie są to osoby, które nie mają spełnionych dysfunkcji chorobowych. 
Program jest o tyle inaczej skonstruowany do budżetu, że nabory zaczynają się w marcu, a rozliczenie 
dokonywane jest w kwietniu następnego roku. Również w tym roku ten program działa i również 
Powiat do niego przystąpił. Nabór trwa, wnioski studentów są już rozpatrzone w pierwszym etapie.  
 
  
Pan Radny Piotr Rybiński zwrócił się z pytaniem, na czym polega projekt „Cyfryzacja geodezyjnych 
usług publicznych przez 9 powiatów z terenu województwa łódzkiego”, realizowany w ramach 
Związku Powiatów Województwa Łódzkiego? 
  
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni odpowiedziała, że prace w ramach projektu 
przewidziane są do realizacji do 2025 roku. Obejmują dwa podstawowe zagadnienia. Pierwsze to 
digitalizacja dowodów zmian stanowiących podstawę prowadzenia ewidencji gruntów i budynków - 
wartość tych prac wynosi 728.898 zł oraz weryfikacja wykonywanych prac - 137.760 zł. I drugi temat 
to założenie baz danych BDOT500 dla wybranych obrębów ewidencyjnych z terenu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Wartość podpisanej umowy na realizację tych prac wynosi 354.240 zł. 
Ponadto weryfikacja wykonywanych prac zaplanowana została na kwotę 120.540 zł. Wielkość wkładu 
własnego Powiatu wynosi 10%, a wartość całego projektu w województwie wynosi 29.420.960 zł, 
w tym dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 1.459.696 zł.  
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała zapytała, jakie jest wyposażenie i jak jest 
wykorzystywana pracownia powstała w wyniku projektu „Utworzenie ekopracowni w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach”. 
 
Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz udzieliła informacji, że jest to już  kolejna pracownia, 
utworzona w wyniku pozyskania przez Powiat dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Wartość tego zadania wyniosła 60,000 zł, w tym 3.000 zł 
wynosił wkład własny Powiatu. W ramach tego zadania zakupiono wyposażenie pracowni: 
jednoosobowe ławki z krzesłami, krzesło i biurko nauczyciela wykonane tak, aby w części stanowiło 
stół laboratoryjny, szafki i gabloty do przechowywania pomocy dydaktycznych, sprzętu 
laboratoryjnego, tablicę mobilną, pomoce dydaktyczne, zestawy doświadczalne i edukacyjne, 
np. samochód napędzany wodorem, wirtualne laboratoria przyrodnicze, kompleksowe materiały 
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interaktywne do nauki fizyki, aplikacja komputerowa, zbiór ponad 1400 interaktywnych pomocy 
dydaktycznych 3D wykorzystywanych w fizyce i sprzęt audiowizualny, tj. laptop i monitor 
interaktywny. W pracowni realizowane są zajęcia z fizyki i innych przedmiotów przyrodniczych, 
ponadto odbywają się zajęcia dodatkowe z fizyki i astronomii, konkursy o tematyce ekologiczno - 
przyrodniczej oraz lekcje otwarte, warsztaty pokazowe z zakresu ekologii, pikniki edukacyjne 
dla uczniów szkół podstawowych, dzieci z przedszkoli z terenu gminy Koluszki.  
 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy chciałby jeszcze ktoś zabrać głos w debacie.  
Nie było zgłoszeń.  
 
Przewodniczący Rady nadmienił, że mieszkańcy mogliby wziąć udział w debacie, ale w powiecie 
do 100 tys. mieszkańców musiałby taki mieszkaniec zebrać 150 podpisów, co nie jest łatwe, żeby taki 
wymóg spełnić.  
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Statutowo – Regulaminowej.  
 
Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Pan Mateusz Jaśkiewicz poinformował, że opinia 
dotycząca „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok” jest pozytywna. 

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Statutowo – Regulaminowej.  

Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Pan Mateusz Jaśkiewicz poinformował, że opinia 
dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odczytał projekt uchwały w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum zaufania, zgodnie z którym Rada 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, po przeprowadzeniu debaty nad „Raportem o stanie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok”, udziela Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.   
 
Przewodniczący Rady podziękował za udzielenie wotum zaufania Zarządowi Powiatu, na które Zarząd 
zasłużył. Wynika to z pracy, którą Zarząd wykonywał.   

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski poinformował, 
że w dniu 28 maja 2024 r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji, podczas którego Radni 
obradowali nad sprawozdaniami ujętymi w podpunktach:  
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a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023 

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu omówiła sprawozdanie finansowe Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za rok 2023, które stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

W skład sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego, sporządzonego na dzień                     
31 grudnia 2023 r., wchodzą: 

− bilans z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego zamykający się po stronie 
aktywów i pasywów sumą 31.791.530,89 zł. Wykazany stan posiadanych środków 
pieniężnych w stosunku do stanu z początku roku zmniejszył się o prawie 8 mln zł; 

− bilans łączny jednostek budżetowych zamykający się po stronie aktywów i pasywów sumą 
260.328.266,02 zł. Wzrost w stosunku do stanu z początku wyniósł 30.776.517,43 zł, co jest 
wynikiem przede wszystkim znacznego zwiększenia wartości dróg powiatowych na skutek 
zakończonych i przyjętych inwestycji, jak i nieruchomości gruntowych pod tymi drogami, 
a także zwiększenia wartości rozpoczętych inwestycji w budowie; 

− łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych (przygotowywany w wariancie 
porównawczym), zamykający się wynikiem finansowym stanowiącym zysk netto w kwocie 
27.566.913,47 zł; 

− łączne zestawienie zmian funduszu jednostek budżetowych, wykazujące stan funduszu 
na dzień  31 grudnia 2023 r. w wysokości 223.496.674,43 zł; 

− informacja dodatkowa. 

Łączne sprawozdania zawierają dane zbiorcze z 11 jednostek budżetowych, Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla powiatu łódzkiego wschodniego i Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego zs. w Koluszkach. 

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok 2023 

Przedstawione Radnym sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok 2023 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu 
za 2023 rok, zostało bardzo dobrze przygotowane, jest to rzeczowy i rzetelny materiał, co wszystkim 
Radnym bardzo pomogło. 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 
na dzień 31.12.2023 roku 

Przedstawiona informacja o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzona na dzień 
31.12.2023 roku stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
Pan Przewodniczący przypomniał, że informacja o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
sporządzona na dzień 31.12.2023 roku, na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji, które się odbyło 
w dniu 28 maja 2024 r., została bardzo rzeczowo przedstawiona przez Pana Bogusława Bilińskiego – 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
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d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski odczytał Uchwałę 
Nr V/59/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 
18 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wykonania budżetu za 2023 rok (załącznik nr 28 do protokołu).  
Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych, po rozpatrzeniu sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z wykonania budżetu za 2023 rok, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi: Anna Adamczewska – przewodniczący, Tomasz Karwicki – członek, Krzysztof Kozik – członek 
opiniuje pozytywnie sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu 
za 2023 rok. 
Uzasadnienie: Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedłożył Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2023 rok biorąc pod uwagę następujące dokumenty:  

1) uchwałę Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok wraz 
ze zmianami budżetu i w budżecie podejmowanymi w trakcie jego wykonywania, przekazanymi 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,  

2) informację opisową z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok,  
3) sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 

2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań jednostek 
sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych. 

Skład Orzekający odnotowuje, że wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2023 rok, tutejszej Izbie przedłożono informację o stanie mienia komunalnego. 
W wyniku oceny wskazanych dokumentów pod kątem poprawności formalno – rachunkowej 
oraz zgodności z prawem, Skład Orzekający stwierdził, że przedłożone sprawozdania statystyczne 
sporządzone zostały zgodnie z wymogami rozporządzeń Ministra Finansów w sprawie 
sprawozdawczości i zgodne są z uchwałą budżetową po zmianach. Dane liczbowe zawarte w części 
opisowej sprawozdania wynikają, co do zasady, ze sprawozdań statystycznych. 
Prognozowane na rok 2023 dochody Powiatu Łódzkiego Wschodniego zostały wykonane w wysokości 
111.010.339,05 zł, co stanowi 100,12% planu ustalonego przez Radę. Wydatki zrealizowano w kwocie 
117.937.610,13 zł, czyli na poziomie 95,93% ustalonego planu. Budżet zamknął się deficytem 
w wysokości (-) 6.927.271,08 zł. 
Na koniec roku budżetowego 2023 zachowana została zasada, o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, bowiem dochody bieżące wykonano w wysokości 91.388.438,61 zł, 
a wydatki bieżące wykonane zostały na poziomie 80.078.997,96 zł. Z przedstawionych danych wynika, 
że została osiągnięta nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości 
11.309.440,65 zł. 
Dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 19.621.900,44 zł, wykonując 100,00% planu, w tym 
dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 19.954,68 zł, realizując plan w 110,71%. Wydatki 
majątkowe zrealizowano w wysokości 37.858.612,17 zł, tj. na poziomie 95,25% planu. 
W 2023 roku Powiat Łódzki Wschodni nie planował i nie zaciągnął przychodów zwrotnych. Ponadto 
Powiat nie planował oraz nie wykonał rozchodów. 
Ze sprawozdania statystycznego Rb-Z (o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń 
i gwarancji, wg stanu na koniec IV kwartału 2023 roku) wynika, że Powiat Łódzki Wschodni na koniec 
2023 roku nie posiadał zadłużenia (poz. E2: kredyty i pożyczki). 
Z powyższego sprawozdania wynika również, że na koniec analizowanego okresu sprawozdawczego 
w Powiecie nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 
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Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez Zarząd Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego dokumentów i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów wykonywania 
budżetu w 2023 roku. Nie może być zatem uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną 
prawidłowości przebiegu wykonania tegoż budżetu. 
Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości ani gospodarności w zakresie 
wykonywania zadań własnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Ocena w tym zakresie, stosownie 
do obowiązujących przepisów, należy do właściwości Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisała Przewodnicząca 
Składu Orzekającego Anna Adamczewska. 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

− Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Edyta Waprzko poinformowała, iż opinia Komisji 
jest pozytywna, 

− Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Pan Mateusz Jaśkiewicz poinformował, 
iż opinia Komisji jest pozytywna, 

− Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Piotr Rybiński poinformował, iż opinia 
Komisji jest pozytywna, 

− Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Golus poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna. 

− Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Pani Magdalena Wiśniewska 
poinformowała, iż opinia Komisji jest pozytywna. 
 

f) dyskusja 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 
W związku z tym, że ze strony Radych nie było więcej zgłoszeń, Przewodniczący Rady zamknął 
dyskusję. 

g) głosowanie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2023 
i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2023 rok. 
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a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2023 rok 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Sylwester Golus przedstawił wniosek oraz stanowisko 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok (załącznik nr 31 do protokołu), zgodnie 
z którym Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2023 rok.  
Stanowisko Komisji Rewizyjnej: Komisja Rewizyjna rozpatrzyła przedstawione przez Zarząd Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego dokumenty w postaci: 

1) sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
za 2023 rok; 

2) informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego na dzień 31 grudnia 2023 roku; 
3) sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok. 

Ponadto Komisja rozpatrzyła, skontrolowała i przeanalizowała przedstawione sprawozdania 
i informacje Zarządu, a także sprawozdania jednostkowe jednostek organizacyjnych Powiatu 
i komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Łodzi nadzorujących realizację poszczególnych 
części budżetu Powiatu. 
Komisja Rewizyjna ustaliła, że realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 roku przebiegała 
prawidłowo. Zaplanowane zadania roczne rzeczowo i finansowo zostały zrealizowane i rozliczone. 
Komisja Rewizyjna zapoznała się i przeanalizowała kontrole wewnętrzne i zewnętrzne 
przeprowadzone w 2023 roku. 
Z zadań inwestycyjnych skontrolowano realizację zadań inwestycyjnych realizowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Łodzi oraz inne jednostki organizacyjne Powiatu.  
Komisja Rewizyjna skontrolowała i przyjęła rozliczenie dotacji otrzymywanych przez Powiat 
i udzielanych przez Powiat w 2023 roku. 
Komisja Rewizyjna nie stwierdziła realizacji zadań nieobjętych planem finansowym,  
nie stwierdziła przekroczenia planowanych wydatków, a także powstania zobowiązań wymagalnych. 
Komisja Rewizyjna sprawdziła roczne rozliczenie wykonanych dochodów i wydatków,  
z którego wynika, iż według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku: 

− dochody zrealizowane zostały w wysokości 111.010.339,05 zł, co stanowi 100,12% ustalonego 
planu dochodów; 

− wydatki zrealizowane zostały w wysokości 117.937.610,13 zł, co stanowi 95,93% ustalonego 
planu wydatków. 

Różnica pomiędzy zrealizowanymi dochodami i wydatkami wyniosła (–) 6.927.271,08 zł i stanowi 
deficyt budżetu, który pokryty został skumulowaną nadwyżką z lat ubiegłych. Przychody zrealizowane 
zostały w wysokości 34.822.763,11 zł. 
Kwota długu Powiatu zgodnie z przedłożonymi dokumentami rozliczona według stanu  
na dzień 31 grudnia 2023 roku wyniosła 0,00 zł. W 2023 roku Powiat Łódzki Wschodni  
nie zaciągnął przychodów zwrotnych oraz nie planował i nie wykonał rozchodów. 
Pozostałe ustalenia zawarte zostały w dwóch odrębnych protokołach z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. 
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 
według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku i zapoznaniu się z opiniami komisji stałych Rady Powiatu, 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na temat sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z wykonania budżetu za 2023 rok, wnioskuje jak na wstępie o udzielenie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok. Podpisali: Sylwester Golus – 
Przewodniczący Komisji, Mirosław Sójka – Wiceprzewodniczący Komisji , Mateusz Jaśkiewicz – 
Członek Komisji, Piotr Rybiński – Członek Komisji, Magdalena Wiśniewska – Członek Komisji.  
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Pan Sylwester Golus – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał, że absolutorium dotyczy pracy 
Zarządu ustępującej kadencji. Należy powiedzieć, że współpraca była pozytywna. Zarząd dbał 
o finanse, w Powiecie nie ma zadłużenia. Za tą pracę ustępującemu Zarządowi należą się 
podziękowania. Pan Sylwester Golus podziękował Panu Staroście Andrzejowi Opali, Pani 
Wicestaroście Ewie Gładysz i pozostałym Członkom poprzedniego Zarządu.   
Pan Golus powiedział, że jeśli chodzi o nowy Zarząd Powiatu, wiąże z nim ogromne nadzieje i należy 
życzyć jak najlepiej nowemu Zarządowi, nowemu Staroście Mateuszowi Karwowskiemu. 
Pan Radny dodał, że sam był młodym samorządowcem, miał 22 lata, kiedy został radnym, ale Pan 
Mateusz Karwowski był samorządowcem w wieku 19 lat. Można powiedzieć, że Pan Starosta jako 
młody człowiek jest już doświadczony i wiąże z nim wielkie nadzieje. Pani Wicestarosta również jest 
doświadczonym samorządowcem i wiadomo, czego możemy się spodziewać. 
Na koniec Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że należy życzyć owocnej pracy i mieć 
nadzieję, że plany, które nowy Pan Starosta przedstawił, będą zrealizowane. Pan Starosta ma wiele 
pomysłów i wszyscy trzymajmy kciuki za nowy Zarząd. 
 

Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Radnemu Sylwestrowi 
Golusowi za taką ocenę. Wypowiedź Pana Golusa, doświadczonego samorządowca z wieloletnim 
stażem, jest bardzo budująca. 

 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odczytał Uchwałę Nr V/109/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 czerwca 2024 roku w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok (załącznik nr 32 do protokołu). Na podstawie art. 13 
pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: Anna Adamczewska, 
Tomasz Karwicki, Krzysztof Kozik, uchwala, co następuje: nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok.  
Uzasadnienie. W dniu 28 maja 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 maja 2024 roku 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok wraz 
z potwierdzonymi za zgodność z oryginałem protokołami nr 2/2024 i 3/2024 z posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej w dniach 23 i 28 maja 2024 roku oraz listami członków Komisji uczestniczących 
w posiedzeniach. 
Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na posiedzeniach w dniach 23 i 28 maja 2024 roku rozpatrzyła 
sprawozdanie finansowe Powiatu za 2023 rok, sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia 
Powiatu na dzień 31 grudnia 2023 roku. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu za 2023 rok i postanowiła 
wystąpić do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego absolutorium. Wniosek ten został przyjęty 5 głosami „za", przy braku głosów 
„przeciw" i „wstrzymujących się". 
Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający stwierdził, 
że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 
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Powiatu Łódzkiego Wschodniego, jak w sentencji niniejszej uchwały.  
Od opinii wyrażonej w uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisała Anna Adamczewska Przewodnicząca 
Składu Orzekającego. 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu 
uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok. 

Pan Sylwester Golus – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna. 

d) dyskusja 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zwrócił się do Radnych, czy ktoś chciałby zabrać 
głos. 

Nie było zgłoszeń ze strony Radnych i dyskusja została zamknięta. 

e) głosowanie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2023 rok i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. Dodał, że jednomyślność buduje i jest to dobry sygnał dla całej tej kadencji. 
Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi.  

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni powiedziała, że absolutorium jest to owoc pracy 
całego zespołu pracowników Powiatu Łódzkiego Wschodniego. To nie jest zasługą Zarządu, 
ale wszystkich szanownych Państwa. Za tą ogromną pracę Pani Wicestarosta serdecznie 
podziękowała.  
Pani Ewa Gładysz w imieniu własnym, Pana Starosty Andrzeja Opali, Członków Zarządu, podziękowała 
za wotum zaufania dla Zarządu i za przepiękne absolutorium. Dodała, że jest wzruszona, 
że 16 Radnych, z 16 obecnych, głosowało „za”, za co serdecznie podziękowała.  
Szczególne podziękowania skierowane zostały do Pani Skarbnik i całego Wydziału Finansowo – 
Księgowego za wyjątkowo rzetelną pracę. Pani Wicestarosta podziękowała również Pani Sekretarz,  
Naczelnikom i Kierownikom komórek organizacyjnych starostwa, Dyrekcjom jednostek 
organizacyjnych Powiatu wraz z pracownikami, kierownictwu służb powiatowych, inspekcji, straży, 
policji. Ponadto podziękowania skierowane zostały dla Radcy Prawnego Pana Jerzego Genslera. 

Pani Wicestarosta wyraziła również wdzięczność dla Wójtów i Burmistrzów sześciu Gmin z terenu 
powiatu, którzy w sposób owocny pracowali z Zarządem i są za to doceniani. Bez ich pomocy niejedna 
inwestycja nie mogłaby być zrealizowana. 
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Do absolutorium przyczynili się również Mieszkańcy powiatu łódzkiego wschodniego. Pani 
Wicestarosta bardzo serdecznie podziękowała w imieniu całego Zarządu Powiatu wszystkim 
Mieszkańcom za obdarzenie ogromnym zaufaniem oraz za to, że wspierali Zarząd wielokrotnie 
w wielu bardzo ważnych działaniach. 

Pani Wicestarosta podziękowała Radzie Powiatu. Mając różne zdania w Radzie, zawsze się 
uzupełniano i osiągano kompromis. Dodała, żeby zawsze stanowić jedność, ponieważ to się przekłada 
na dobro dla wszystkich Mieszkańców powiatu.  

Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu przyłączyła się do podziękowań i podkreśliła, że Radni 
pomimo nie zawsze tego samego zdania, zawsze są w stanie porozumieć się ponad podziałami 
i dla dobra mieszkańców realizować wiele inwestycji.  

Pkt 16. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

1) Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły następujące pisma:  

− pismo Związku Powiatów Województwa Łódzkiego w sprawie zmian w statucie Związku, 
mianowicie zmiana dotyczy wprowadzenia zasady nieodpłatnego korzystania z majątku przez 
członków Związku Powiatów Województwa Łódzkiego (załącznik nr 35 do protokołu). 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby Rada Powiatu nie wnosiła sprzeciwu 
do proponowanych zmian. Rada Powiatu przyjęła propozycję przez aklamację;  

− skarga  mieszkanki Domu Pomocy Społecznej na Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze. 
Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto ustalono, 
że przesunięty zostanie termin udzielenia odpowiedzi na skargę do 31 lipca 2024 r.   

2) Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 26 lipca 2024 r.  

3) Pani Radna Edyta Waprzko zgłosiła sprawy dotyczące drogi 714. Pani Radna stwierdziła, że widzi 
jak prężnie działa Pan Starosta, Pani Wicestarosta i Zarząd. Środki na projekt są przeznaczone. 
Pani Radna wystąpiła z wnioskiem o zaplanowanie konsultacji społecznych w związku z tym 
projektem, który będzie powstawał, bo jest duże zainteresowanie, żeby sołtysi czy mieszkańcy 
wiedzieli jak ten projekt wygląda i mogli zabrać głos. Poprosiła ustalić taki termin, który byłby 
dogodny i wtedy powiadomić mieszkańców gminy Rzgów i gminy Brójce. Można wspólnie takie 
spotkanie zrobić.  

Pani Wicestarosta odpowiedziała, że wstępne ustalenia są takie, że po powrocie Pana Starosty 
Mateusza Karwowskiego, odbędzie się spotkanie na tej drodze z włodarzami Gmin Rzgów i Brójce, 
jak również zostaną zaproszeni wszyscy Państwo Radni na to spotkanie. Ustalony zostanie 
kierunek działania, kierunek projektowania. Będą robione na pewno analizy podbudowy, 
bo będzie łatwiej wtedy zaplanować pewne prace. I bardzo możliwe, że w projekcie będziemy 
zakładać możliwość konsultacji w trakcie projektowania. Byłoby to chyba najlepsze, ponieważ 
po zaprojektowaniu pewnego etapu, mieszkańcy mieliby możliwość konsultowania się, wnoszenia 
ewentualnych swoich uwag i innych propozycji. 

 
Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu poprosiła o poinformowanie Radnych o spotkaniu 
i zaproszenie mieszkańca, do którego posiada numer telefonu, który ma bardzo szeroką wiedzę 
w zakresie tej drogi i przedstawiał spore możliwości rozwiązań. 

Pani Radna Edyta Waprzko przedstawiła informację, która dotarła do niej od mieszkańca, 
mianowicie mieszkaniec prosił, żeby na dzisiejszej sesji poinformować o problemie odprowadzania 
wód opadowych z jezdni na ul. Grodziskiej w Rzgowie na wysokości posesji nr 81a. Pani Radna 
prześle zdjęcia od mieszkańca. 
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Pani Radna Marta Stasiak dodała, że obiecała mieszkańcowi, że sprawa zostanie poruszona 
na Zarządzie, ale korzystając z okazji również chciałaby poruszyć kwestię traw, które zostały 
w ocenie mieszkańca wykoszone źle, w sposób nieodpowiedni i poprosiła o zwrócenie 
na to uwagi.  

Pkt 17. porządku obrad – Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


